Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 112 комбинированного вида» города Чебоксары Чувашской Республики

г. Чебоксары, М. Павлова, 33 «А», тел/факс 40-23-96; mail: ds17078@chebnet.com

ПРИКАЗ
№ 001-О
от 11.01.2021 г.

Об организации питания в ДОУ на 2021 год

 С целью соблюдения СанПиН 2.4.1.3049-13, договора на медицинское обеспечение
детей между БУ ЧР «Городская детская больница № 1» и МБДОУ «Детский сад № 112» г.
Чебоксары, а также в целях усиления контроля за организацией питания в ДОУ в 2020
году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию сбалансированного питания воспитанников
ДОУ заместителя заведующего по УВР Абрамову Н.В.
2. Создать комиссию по организации питания в ДОУ (ежедневная закладка основных
продуктов питания на пищеблоке, выдача готовой продукции, ведение документации на
пищеблоке, санитарное состояние на пищеблоке, работа по договорам с поставщиками,
соседство продуктов на складе).
3. Организовать питание детей в ДОУ в соответствии с примерным 10-дневным меню для
детей с 1,5 до 3-х лет и от 3-х до 7 лет, посещающих ДОУ с 12- часовым режимом
функционирования.
4. Воспитателям групп:
- контролировать  организацию питания в группа, принцип постепенности, формирования
культурно-гигиенических навыков, соблюдение положенных норм питания.
5. Ответственным за  составление примерного 10-дневного меню кладовщикам ДОУ
Ефимову С.В., Серлину В.Н.:
- при составлении меню-требования определять новые нормы и выход готовой продукции на
каждого ребёнка, использовать при этом таблицу замены продуктов;
- использовать технологические карты на каждый день, согласно меню требования;
- строго следить за качеством получаемых продуктов, соблюдать сроки их хранения.
- составлять заявку на продукты питания на месяц, на год, в соответствии с примерным
10-дневным меню;
- следить за выполнением заявки, ассортиментом и доставкой продуктов питания;
- принимать продукты питания только при наличии сопроводительных документов и
сертификатов, опираясь на действующий договор с поставщиком;
- производить ежедневный расчет стоимости питания детей учреждения и вести
постоянный контроль за ценами продуктов питания, согласно спецификации к договору
по поставке продуктов питания.
- проводить ежемесячную выверку остатков продуктов питания с бухгалтером по учету.
6. Установить одноразовое питание сотрудников учреждения, согласно их заявлениям,
состоящее из первого блюда без мяса и хлеба, соответствующее нормам питания детей
старшего дошкольного возраста.
7. Оплату производить через централизованную бухгалтерию до 15 числа каждого месяца.
8. Контроль за ведение бракеражного журнала возложить на шеф-поваров ДОУ Егорову
М.В. и Тукмакову А.Н..
9. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад №112» г. Чебоксары                            Е. Р. Данилова

mailto:ds17078@chebnet.com

Список питание сотрудников МБДОУ «Детский сад №112» г. Чебоксары
 Педагоги
№
п/п

Ф.И.О. Должность Предоставлено
питание

1 Данилова Екатерина Рудольфовна Заведующий

2 Абрамова Наталья Владимировна Зам.зав.по УВР

3 Альмешкина Галина Михайловна Воспитатель

4 Андреева Наталия Алексеевна Воспитатель

5 Андреева Светлана Владимировна Муз.руков.

6 Анисимова Светлана Александровна Учитель-логопед

7 Андреева Татьяна  Владимировна воспитатель

8 Афанасьева Олеся Николаевна старший воспитатель

9 Байкова Инга Павловна Воспитатель

10 Белоусова Татьяна Николаевна Воспитатель

11 Володина Наталья Петровна Воспитатель

12 Гайкина Фаина Германовна Воспитатель

13 Григорьева Наталья Николаевна Муз.руков.

14 Данилова Надежда Валериевна Воспитатель

15 Евдокимова Наталья Борисовна воспитатель

16 Егорова Ирина Викторовна Воспитатель

17 Ежова Наталия Михайловна Воспитатель

18 Емельянова Надежда Васильевна Воспитатель

19 Жидкова Татьяна Петровна Воспитатель

20 Зиновьева Наталья Валерьевна Воспитатель

21 Иванова Ирина Николаевна Воспитатель

22 Иванова Ольга Алексеевна Воспитатель

23 Максимова Надежда Георгиевна Учитель-логопед

24 Малинина Юлия Сергеевна Воспитатель

25 Матвеева Наталия Юрьевна воспитатель

26 Матвеева Надежда Викторовна педгог доп.образования

27 Михайлова Екатерина Эдуардовна Воспитатель

28 Михайлова Марина Геннадьевна Воспитатель

29 Москвичева Татьяна Васильевна Воспитатель

30 Никитина Татьяна Геннадьевна Воспитатель

31 Николаев Азамат Юрьевич инструктор по ФИЗО

32 Николаева Марина Валерьевна воспитатель

33 Павлова Алла Николаевна Воспитатель

34 Петрова Светлана Николаевна инструктор по ФИЗО

35 Потапова Елена Петровна Воспитатель

36 Тимофеева Светлана Федоровна Воспитатель

37 Смирнова Оксана Георгиевна Воспитатель

38 Соколова Мария Александровна Педагог-психолог

39 Сошникова Светлана Геннадьевна Воспитатель

40 Трофимова Мальвина Владимировна воспитатель

41 Федорова Инесса Юрьевна Воспитатель

42 Ходжаева Елена Владимировна Учитель-логопед

43 Хораськина Ирина Владимировна  Учитель-логопед

44 Хуснетдинова Энже Илдусовна Воспитатель

45 Цыпленкова Юлия леонидовна воспитатель

46 Шахназарян Лилит Гельбертовна Учитель-логопед

47 Юлина Галина Васильевна Воспитатель

48 Яруткина Ольга Сергеевна Учитель-логопед

49 Ефимова Елена Геннадьевна Воспитатель

 МОП
№
п/п

Ф.И.О. Должность Предоставлено
питание

1 Антонова Татьяна Александровна мл. воспит.

2 Антонова Инна Николаевна уборщик сл.помещ.

3 Баль Владимир Александрович Сторож

4 Баль Наталия Тофердинантовна Мл.воспит.

5 Барышкина Татьяна Михайловна Мл.воспит.

6 Васильева Людмила Александровна спец.по ОТ

7 Вастикова Елена Яковлевна Повар

8 Вахтеркина Елена Петровна кухонный работник

9 Венедиктова Светлана Владимировна повар

10 Владимирова Зоя Владимировна мл.восп., завхоз

11 Гаврилова Елена Анатольевна Маш. по стирке белья

12 Михеева Анастасия Викторовна Маш. по стирке белья

13 Данилова Оксана Геннадьевна Мл.воспит.

14 Демьянова Галина Геннадьевна Маш. по стирке белья

15 Дмитриева Татьяна Владимировна мл. воспит.

16 Дунаева Татьяна Владимировна Мл.воспит.

17 Егорова Мария Валентиновна шеф-повар, повар

18 Егорова Ольга Генцоровна Мл.воспит.

19 Емельянова Наталия Степановна мл.воспит

20 Ефимова Светлана Вячеславовна кладовщик

21 Землемерова Светлана Викторовна Мл.воспит.

22 Иванова Елена Георгиевна Мл.воспит.

23 Иванова Зоя Никифоровна кухонный работник

24 Иванова Ирина Михайловна мл. воспит.

25 Ковалева Наталия Алексеевна специалист по кадрам

26 Крыльцова Светлана Владиславовна Мл.воспит.

27 Куц Елена Михайловна Маш. по стирке белья

28 Майкова Марина Васильевна кастелянша

29 Максимов Максим Сергеевич Сторож

30 Максимова Галина Кузьминична Повар

31 Маркова Людмила Евгеньевна Мл.воспит.

32 Николаева Ольга Юрьевна Мл.воспит.

33 Николаева Регина Германовна Мл.воспит.

34 Николаева Светлана Олеговна мл.воспит.

35 Осипова Ольга Александровна мл. воспит.

36 Павлова Анна Игоревна мл. воспит.

37 Павлов Анатолий Арсентьевич раб.по обсл.здания

38 Постнова Ольга Викентьевна Сторож

39 Семенова Екатерина Юрьевна Мл.воспит.

40 Скрипник Светлана Владимировна Мл.воспит.

41 Серлина Валентина Никифоровна кладовщик

42 Смелова Валентина Семеновна мл. воспит.

43 Тимофеева Анастасия Николаевна завхоз

44 Тихонова Екатерина Николаевна мл.восп

45 Тукмакова Альбина Николаевна шеф-повар, повар

46 Федорова Ирина Олеговна Мл.воспит.

47 Федотов Илья Иосифович сторож

48 Фирсова Елена Станиславовна Мл.воспит.

		2021-04-15T10:28:18+0300
	Данилова Екатерина Рудольфовна
	Я являюсь автором этого документа